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प्रभुको भय बुद्धिको मुकुट हो, शान्ति र सिद्ध स्वास्थ्यलाई फलाउनको लागि; दुबै 
परमेश्वरका वरदानहरू हुन्‌: र यसले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूको आनन्द बढाउँछ। 
बुद्धिको जरा परमप्रभुको भय मान्नु हो, र त्यसका हाँगाहरू लामो आयु हुन्‌। 
उपदेशक १:१८,२० 


पुरानो पुस्तालाई हेर, र हेर; के कहिल्यै प्रभुमा भरोसा गरे, र लज्जित भए? वा कोही 
उसको डरमा रह्यो, र छोडियो? वा उसले कसलाई घृणा गर्यो, जसले उहाँलाई 
बोलायो? परमप्रभुको भय मान्नेहरूले उहाँको वचनको अवज्ञा गर्दैनन्‌। अनि उहाँलाई 
प्रेमगर्नेहरूले उहाँको मार्ग पालन गर्नेछन्‌। परमप्रभुको डर मान्नेहरूले उहाँलाई 
मनपर्ने कुराहरू खोज्नेछन्‌। अनि उहाँलाई प्रेम गर्नेहरू व्यवस्थाले भरिनेछन्‌। 
परमप्रभुको डर मान्नेहरूले तिनीहरूका हृदयहरू तयार पार्नेछन्‌, र उहाँको नजरमा 
आफ्ना आल्माहरूलाई नग्न पार्नेछन्‌, यसो भन्दै, हामी मानिसहरूको हातमा नभई 
परमप्रभुको हातमा पर्नेछौं: किनकि उहाँको महिमा, उहाँको कृपा छ। 

उपदेशक २:१०,१५-१८ 


प्रभुको डर अख्तियार प्राप्त गर्नु अघि जान्छ, तर कठोरता र घमण्ड यसको हार हो। 
महान पुरुषहरू, र न्यायाधीशहरू, र शक्तिशालीहरूलाई सम्मान गरिनेछ; तर 
परमप्रभुको डर मान्नेहरूभन्दा ठूलो तिनीहरूमध्ये कोही छैन। 

उपदेशक 10:21,24 


अनि नडराउ,, मेरो छोरो, हामी गरिब बनाइएका छौं: किनकि तिमीसँग धेरै धन छ, 
यदि तिमीले परमेश्वरको भय राख्छौ, र सबै पापबाट टाढा रहन्छौ, र उहाँको नजरमा 
मनपर्ने काम गर्नुहुन्छ। 1081 4:21 

केवल परमप्रभुको भय गर, र आफ्नो सारा हृदयले सत्यतामा उहाँको सेवा गर, 
किनकि उहाँले तिमीहरूका लागि कति महान्‌ कामहरू गर्नुभएको छ भनी विचार 
गर्नुहोस्‌। १ शमूएल १२:२४ 

त्यसो भए बुद्धि कहाँबाट आउँछ? र बुझे ठाउँ कहाँ छ? अनि मानिससामु उहाँले 
भन्नुभयो, हेर, परमप्रभुको डर, त्यो बुद्धि हो। अनि दुष्टताबाट टाढा रहनु नै समझ हो। 
अय्यूब २८:२०,२८ 

परमप्रभुको डर शुद्ध छ, सदा-सर्वदा रहिरहन्छ: परमप्रभुका न्यायहरू पूर्ण रूपमा 
सत्यर धार्मिक छन्‌। भजनसंग्रह १९:९ 

सारा पृथ्वीले परमप्रभुको डर माओस्‌: संसारका सबै बासिन्दाहरू उहाँको डरमा 
उभिन सकून्‌। भजनसंग्रह 33:8 

हे परमप्रभुको डर मान, उहाँका सन्तहरू हो, किनकि उहाँसँग डराउनेहरूलाई कुनै 
इच्छा छैन। आओ, बच्चाहरू, मेरो कुरा सुन। म तिमीहरूलाई परमप्रभुको डर 
सिकाउनेछु। त्यो कुन मानिस हो जसले जीवनको चाहना गर्छ, र धेरै दिनलाई प्रेम गर्छ, 
कि उसले असल देख्न सकोस्‌? तेरो जिब्रोलाई खराबीबाट र तेरो ओठलाई छल 
बोल्नबाट जोगाउनुहोस्‌। खराबी छोड, र असल गर। शान्ति खोज, र यसको पछि 
लाग। भजन ३४:९,११-१४ 

परमप्रभुको भय ज्ञानको शुरुवात हो। उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्नेहरू सबैसँग राम्रो 
समझ हुन्छ। उहाँको प्रशंसा सदासर्वदा रहिरहन्छ। भजनसंग्रह 111:10 

हे परमप्रभुको डर मान्नेहरू हो, परमप्रभुमा भरोसा राख, उहाँ ने तिनीहरूको 
सहायता र ढाल हुनुहुन्छ। परमप्रभुको भय मान्नेहरूलाई उहाँले साना र ठूला आशिष्‌ 
दिनुहुनेछ। भजनसंग्रह 115:11,13 

अब परमप्रभुको भय मान्नेहरूले भनून्‌, उहाँको कृपा सदासर्वदा रहिरहन्छ। 
भजनसंग्रह 118:4 


पापीले सय पटक खराबी गरेता पनि, र उसको दिन लामो हुन्छ, तैपनि म निश्चय 
जान्दछु कि परमेश्वरसँग डराउनेहरूका लागि यो राम्रो हुनेछ, जो उहाँको सामु 
डराउँछन्‌: तर यो दुष्टको लागि राम्रो हुनेछैन, न त उसले आफ्नो जीवन 
लम्बाइहाल्नेछ। दिनहरू, जो छाया जस्तै छन्‌; किनभने उ परमेश्वरको सामु 
डराउँदैन। उपदेशक ८:१२-१३ 

हामी सम्पूर्ण मामिलाको निष्कर्ष सुनौं: परमेश्वरसँग डराउनुहोस्‌, र उहाँका आज्ञाहरू 
पालन गर्नुहोस्‌: किनकि यो मानिसको सम्पूर्ण कर्तव्य हो। किनकि परमेश्वरले हरेक 
कामको न्याय गर्नुहुनेछ, हरेक गोप्य कुरा, चाहे त्यो असल होस्‌ वा नराम्रो होस्‌। 
उपदेशक १२:१३-१४ 


परमप्रभु उच्च हुनुहुन्छ; किनभने उहाँ उच्चमा बस्नुहुन्छ, उहाँले सियोनलाई न्याय र 
धार्मिकताले भरिदिनुभएको छ। अनि बुद्धि र ज्ञान तिम्रो समयको स्थिरता र मुक्तिको 
बल हुनेछ। परमप्रभुको भय उहाँको खजाना हो। यशैया ३३:५-६ 

सबै पुरुषहरूलाई सम्मान गर्नुहोस्‌। भाइचारालाई माया गर्नुहोस्‌। भगवानको त डर 
मान। राजाको सम्मान गर । १ पत्रुस २:१७ 

चर्को स्वरमा भन्यो, 'परमेश्वरसँग डरा र उहाँको महिमा गर। किनकि उहाँको 
न्यायको घडी आइपुगेको छ: र उहाँलाई आराधना गर जसले स्वर्ग, पृथ्वी, समुद्र र 
पानीका झरनाहरू बनाउनुभयो। प्रकाश १४:७ 


परमप्रभुको भय ज्ञानको शुरुवात हो, तर मूर्खहरूले बुद्धि र शिक्षालाई तुच्छ ठान्छन्‌। 
हितोपदेश १:७ 

आफ्नो नजरमा बुद्धिमानी नहुनुहोस्‌: परमप्रभुको भय मान र दुष्टताबाट टाढा बस। 
यो तिम्रो नाभिको लागि स्वस्थ हुनेछ, र तिम्रो हड्डीको मज्जा हुनेछ। हितोपदेश ३:७-८ 
परमप्रभुको डर भनेको दुष्टलाई घृणा गर्नु हो: घमण्ड, घमण्ड, र दुष्ट मार्ग र कुटिल 
मुखलाई म घृणा गर्छु। हितोपदेश ८:१३ 


परमप्रभुको भय ज्ञानको शुरुवात हो, र पवित्रको ज्ञान भनेको समझ हो। 
हितोपदेश ९:१०-११ 

परमप्रभुको डरले दिनहरू लामो बनाउँछ, तर दुष्टहरूको वर्ष छोटो हुनेछ। 
हितोपदेश १०:२७ 


परमप्रभुको भयमा बलियो भरोसा हुन्छ, र उहाँका छोराछोरीहरूले शरणस्थान 
पाउनेछन्‌। मृत्युको पासोबाट छुटकारा पाउनलाई परमप्रभुको भय जीवनको मूल हो। 
हितोपदेश १४:२६-२७ 

ठूला खजाना र त्यसबाट सङ्कष्ट हुनुभन्दा परमप्रभुको भयमा थोरै हुनु असल हो। 
परमप्रभुको भय बुद्धिको निर्देशन हो; र सम्मान भन्दा पहिले नम्रता हो। 

हितोपदेश १५:१६,३३ 


कृपा र सत्यले अधर्म मेटिन्छ, र परमप्रभुको भयले मानिसहरू दुष्टताबाट टाढा 
रहन्छन्‌। हितोपदेश १६:६ 

परमप्रभुको डरले जीवन दिन्छ। उसलाई दुष्टताले भेट्ने छैन। हितोपदेश १९:२३ 
नग्रता र परमप्रभुको भयले धन, सम्मान र जीवन हो। हितोपदेश २२:४ 


तिम्रो हृदयले पापीहरूलाई ईर्ष्या नगर्नुहोस्‌, तर दिनभरि परमप्रभुको डरमा रहनुहोस्‌। 
निश्चय नै त्यहाँ अन्त छ; अनि तिम्रो आशा तोडिने छैन। हितोपदेश २३:१७-१८ 


अनि न्यायकर्ताहरूलाई भने, “तिमीहरूले के गर्छौ होशियार बस। किनकि 
तिमीहरूले मानिसको लागि होइन, तर परमप्रभुको निम्ति न्याय गर्छौ, जो न्यायमा 
तिमीहरूसँग हुनुहुन्छ। यसकारण अब परमप्रभुको डर तिमीहरूमा रहोस्‌। होशियार 
रहो र यो गर, किनकि परमप्रभु हाम्रा परमेश्वरमा कुनै अधर्म छैन, न त मानिसहरूको 
आदर छ, न त वरदानहरू लिनु छ। र इतिहास १९:६-७ 


